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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES) 

- Rusya'dan ABD'ye "Suriyeli Kürtler" uyarısı… Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, Arap 

bölgelerine Kürtleri yerleştirme çabaları konusunda ABD'yi uyardı. Diğer yandan Fırat'ın 

doğusundaki Deyr ez Zor'da YPG yönetimine karşı Arapların protestoları üçüncü haftasına 

girdi. Lavrov, Çarşamba günü İranlı mevkidaşı Cevad Zarif ile görüşmesi sonrası yaptığı 

açıklamada ABD'nin Suriye'de Kürtlerle ilgili planlarını eleştirdi. "Suriyeli Kürtlerin Suriye'de 

asırlardır yaşayan, uzun bir tarihe sahip bir ulus olarak haklarına sahip olmalarını güçlü bir 

biçimde destekliyoruz" diyen Lavrov, "Kürtlerin yaşadığı bölgelerin onların ulusal mirası 

olarak kalmayı sürdürmesi gereklidir. ABD'nin, Arap kabilelerinin tarihi olarak yaşadığı yerlere 

Kürtleri yerleştirme girişimleri kötü bir süreçtir, doğrudan ayrılıkçılığa ve Suriye'nin 

bölünmesine gidecek bir yoldur" şeklinde konuştu. Rusya Dışişleri Bakanı, Fırat'ın 

doğusundaki durumla ilgili endişelerini de dile getirerek burada konuşlu yabancı birlikler ve 

özel operasyon birliklerinin Suriye Arap Cumhuriyeti'nin bir bölümünü işgal eder konumda 

olduğunu söyledi. Bu güçlerin Şam yönetiminin davetiyle bölgede bulunmadığını, varlıklarının 

yasa dışı olduğunu söyleyen Lavrov, "Hâlâ Kürt kartını oynamaya çalışıyorlar. Biz, Kürt 

sorununun, Kürtlerin yaşadığı devletlerin egemenliği ve toprak bütünlüğüne saygı içinde 

çözülmesi gerektiğine inanıyoruz" ifadelerini kullandı. Lavrov, "ABD ve -Fransız 

muhataplarımız dahil- Amerika'ya sahada yardım edenler, Suriye Arap Cumhuriyeti'nin 

egemenliği, toprak bütünlüğü ve bağımsızlığı konusunda söyleyegeldiklerini uygulamaya da 

geçirmelidirler" diye konuştu. Öte yandan Suriye'nin doğusundaki Deyr ez Zor vilayetinin Arap 

sakinlerinin Kürt yönetimini protesto gösterilerinin üçüncü haftasına girdiği bildiriliyor. 

YPG'nin ana omurgasını oluşturduğu ABD destekli Suriye Demokratik Güçleri (SDG), petrol 

zengini bölgenin kontrolünü 18 ay önce ele geçirmişti. Bölgenin Arap sakinleri, YPG yerel 

yönetimini kendilerine karşı ayrımcılık yapmak ve temel hizmetleri sağlamamakla suçluyor. 

 

- Suriye ordusu İdlib’e doğru ilerliyor… Suriye’de rejim yanlısı medya, birliklerin ülkenin 

kuzeybatısında İdlib’e dorğu ilerlediklerini kaydetti. Suriyeli askerlerinin rejim muhalifleriyle 

çatıştıkları belirtiliyor. Şam şu ana kadar bölgeyi hava saldırılarılarıyla hedef alıyordu. Askeri 

Merkez Medyası adlı kuruluş Çarşamba günü hükümet güçlerinin İdlib’in güneybatı ucundaki 

Kfar Nabudah’a girdiklerini belirtti. İngiltere merkezli İnsan Hakları Gözlemevi de bölgeye 

yönelik kara operasyonunu doğruladı. Bölgeye yönelik kara harekatına havadan da destek 

verildiği kaydediliyor. Bölgedeki militanlar da çatışmaları doğruladı ve bomba yüklü araçla bir 

saldırı düzenlediklerini kaydetti. Son günlerde hükümet güçleri muhaliflerin kontrolündeki 

bölgelere yönelik bombardımanlarını arttırmıştı. Eylül ayında bölgede yürürlüğe giren ateşkes 

çökmüşe benziyor. Hükümet güçleri Pazartesi günü de bir kasabayla stratejik bir tepeyi ele 

geçirmişti. 

 

- Suriye'de militanlar, Rus Hmeymim Hava Üssü'ne yeni saldırı düzenledi… Pazartesi günü 

Rusya'nın Suriye'deki Hmeymim Hava Üssü'ne çok namlulu roketatar sistemleriyle iki kez 

saldıran militanlar, Salı günü Rus üssünü bir kez daha hedef aldı. Saldırı başarısız olurken Rus 

Hava-Uzay Kuvvetleri militanları imha etti. 
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- Lavrov: Hmeymim Hava Üssü'ne saldırılar düzenleniyor, İdlib'deki militanların kökü 

kurutulmalı…. Lavrov, "El Nusra Cephesi'nin Heyet Tahrir Şam adını aldığı İdlib'deki durumu 

biliyorsunuz. Militanlar, bölgede kontrolü ellerinde tutmanın yanı sıra oradan Suriye ordusu 

mevzilerine ve sivil yerleşimlere saldırılar düzenliyor. Elbette militanlara yanıt verildi ve 

verilmeye devam edecek. Bu terör yuvasının kökü kurutulmalı" dedi. Türkiye ile bu konuda bir 

mutabakat imzaladıklarını anımsatan Lavrov, "İdlib'le yaşananlar ve Suriye ordusunun 

eylemleri hakkında periyodik olarak panik yaratanların ve bu panik havasını destekleyenlerini 

dikkatini çekmek isterim ki, bu mutabakatta militanların korunması gerektiğine dair bir kelime 

dahil yok, aksine burada tarafların militanlarla mücadele kararlılığı teyit ediliyor" ifadelerini 

kullandı. 

 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

- İran nükleer anlaşmadan kısmen çekiliyor… Tahran yönetimi, kamuoyunda İran nükleer 

anlaşması olarak bilinen 2015 tarihli sözleşmedeki yükümlülüklerinin bir kısmını askıya 

alacağını duyurdu. İran'ın karara ilişkin mektubu anlaşmanın taraflarına gönderildi. 

 

- İran'a Rusya ve Çin'den destek… İran'ın, nükleer anlaşmadan tek taraflı olarak çekilen 

ABD'ye tepki olarak anlaşmayı "kısmen" askıya aldığını açıklaması sonrasında Rusya ve 

Çin'den destek açıklaması geldi. AB ise İran'ın metnini istişare edecek. 

 

- Davranışını değiştirmedikçe İran rejimine baskı artacak… ABD yaptırımlarıyla sıkışan İran, 

nükleer anlaşma kapsamındaki taahhütlerinin bazılarını askıya aldı. Trump yönetimi ise 

Tahran’a yönelik “azami baskı” politikasında dozu daha da arttırmak niyetinde. ABD Dışişleri 

Bakanlığı’nın İran özel temsilcisi “Her açıdan İran rejimi bugün göreve geldiğimiz iki yıl 

öncesine kıyasla daha zayıf. Rejim davranışını değiştirmedikçe Tahran üzerindeki baskı 

artacak” mesajını verdi. Amerikalı yetkili, İran siyasetinde asıl etkili ismin Dışişleri Bakanı 

Zarif değil İran Devrim Muhafızları Komutanı Kasım Süleymani olduğunu savundu. 

 

- Amerika’nın İran Özel Temsilcisi: "İran’la savaşmıyoruz ama askerlerimizi koruruz”… 

Amerika’nın İran Özel Temsilcisi Brian Hook İran’ın nükleer anlaşmadan kısmen çekildiğini 

açıklamasının uluslararası normlara aykırı olduğunu söyledi ve “İran hükümetinin tehditlerine 

teslim olmayacağız” dedi. İran’ın bölgede tansiyonu tırmandırmayı tercih ettiği takdirde 

ABD’nin gereken cevabı vereceğini vurgulayan İran Özel Temsilcisi, ülkesinin İran’la savaşa 

girme arayışında olmadığını ancak bölgedeki Amerikan askerlerine yönelik bir tehdide güçle 

karşılık vermeye hazır oldukları mesajı verdi. Amerika’nın İranlı liderler tavır ve tutumlarını 

değiştirene kadar azami baskı uygulama politikasını sürdüreceğini kaydeden Hook, İran’a 

yönelik bugüne dek uygulanan en sert yaptırımların devrede olduğunu, bunun da İran’ın petrol 

ihracatını rekor düzeyde düşürdüğünü söyledi. Tahran rejiminin karanlık bir ekonomi yürütmek 

ve dünyada terörün bir numaralı finans kaynağı olduğu yönündeki Washington’un duruşunu bir 

kez daha yineleyen Hook, “İran ya normal bir ülke gibi davranacak ya da ekonomisinin 

dağılmasına seyirci kalacak” dedi. 

 

- ABD: İran’a yeni yaptırımlar kısa sürede devreye girecek…. İran 2015 tarihli nükleer 

anlaşmadaki bazı taahhütlerini geri alacağını açıklamıştı. Bu açıklamadan birkaç saat sonra 

ABD, İran’a uyguladığı yaptırımların bunlarla sınırlı olmayacağını söyledi ve kısa sürede yeni 

yaptırımların da devreye gireceğini kaydetti. Washington ayrıca Avrupa bankalarını, 
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yatırımcıları ve iş kurumlarını Avrupa’nın İran’la ticaretini devam ettirmek için oluşturduğu 

mekanizmaya müdahil olmamaları konusunda uyardı. Başkan’ın asistanlarından Tim Morrison 

“Avrupa’da bir bankaysanız, yatırımcıysanız, sigortacıysanız ya da iş yeriyseniz bilmelisiniz ki 

Özel Amaçlı Araç sistemine katılmanız çok kötü bir iş kararı olur” ifadelerini kullandı. 

Morrison İran’ın nükleer anlaşmayla ilgili açıklamasını “Avrupa’ya nükleer şantajdan başka bir 

şey değil” şeklinde değerlendirdi. Ruhani uluslararası anlaşmanın ABD dışındaki imzacı 

ülkelerinin İran’ın ABD yaptırımlarına hedef olmasını önlemenin yolunu bulamaması halinde 

İran’ın 60 gün içinde içinde uranyum zenginleştirme düzeyini düşük seviyeden arttırarak sivil 

nükleer güç üretimine uygun hale getireceğini kaydetmişti. Bu duruma 2015 tarihli anlaşma 

kapsamında müsade ediliyor. Ruhani açıklamasında bu adımların nükleer anlaşmanın sonu 

olmadığının hem dünya hem de İran halkı tarafından bilinmesi gerektiğini söyledi. 

 

 

AVRUPA – AB  

- Avrupa Günü: Avrupa oluşumunun doğum belgesi kutlanıyor…. Her yıl 9 Mayıs’ta Avrupa 

yaşlı kıtanın birlik ve beraberlik içinde yaşamasını kutluyor. Bu kutlamanın başlangıcı Avrupa 

Birliği’nin temelinin atıldığı 50’li yıllara uzanıyor. 9 Mayıs 1950’de Birliğin kurucuları Jean 

Monnet ve Robert Schuman Paris’te bir açıklamayı kamuoyuyla paylaşır. Yazılı metinde 

kurucular, Fransız ve Alman çelik ve kömür üretimini uluslararası bir kurumun ilk defa yetkisi 

altına sokar. 1985’te Milano’daki Avrupa Konseyi’nde üye ülkelerce yapılan oylamanın 

ardından 9 Mayıs’ın her sene kutlanması kararlaştırıldı. II. Dünya Savaşı sonrası atılan bu 

önemli adım böylece her sene 9 Mayıs’ta tüm Avrupa ülkeleri tarafından kutlanmaya ve 

Birliğin kurucuları anılmaya başlandı. 

 

- AB, İran ile anlaşmanın sürdürülmesinden yana: İran'ın çekilmesi halinde Tahran'a 

yaptırım gelebilir… İran’ın, Batı ve Tahran arasında uzun müzakereler sonucu 2015'te varılan 

nükleer anlaşmadan geri adım atabileceğini açıklaması, bu anlaşmaya taraf Avrupa ülkelerinde 

geniş yankı buldu. Fransa, İngiltere ve Almanya anlaşmanın yaşatılmasından yana olduklarını 

dile getirirken, İran’ın çıkması halinde Avrupa Birliği’nin de Tahran’a yaptırım 

uygulayabileceği uyarısında bulundu. Fransız Savunma Bakanı Florence Parly, İran’ın 

kontrolüyle ilgili anlaşmanın birkaç aydır zayıflatılmaya çalışıldığını ifade etti ve “Bugün için 

İran’ın bu anlaşmadan tek başına çıkmasından kötüsü olamaz.” dedi. 

 

- Avusturya’da ilkokullarda başörtüsü yasağı mecliste kabul edildi… Avusturya’da aşırı sağcı 

hükümetin, ilkokullarda başörtüsünü yasaklayan yasa tasarısı, salt çoğunlukla basit yasa olarak 

meclisten geçti. İlkokullarda başörtüsünü yasaklayan yasa tasarısını, anayasa hükmünde kanun 

olarak meclisten geçirmeyi hedefleyen aşırı sağcı hükümet, özellikle muhalefette yer alan 

Sosyal Demokrat Parti (SPÖ) ve Yeni Avusturya Partisi’nin (NEOS) yasağa karşı oy 

kullanması nedeniyle, basit kanun olarak geçmesini sağlayabildi. "İlkokul öğrencilerinin 10 

yaşına kadar, başlarını örtecek şekilde dini inançları temsil eden kıyafetleri giymesi 

yasaklanmıştır.” ifadesine yer verilen yasa metninde, İslam ve Sihizm inancına mensup 

çocukların diğer dini gruplardan ayrıştırılması tepkilere neden oldu. 

 

- Alman basını: Almanya-ABD dostluğu paramparça oldu… ABD Dışişleri Bakanı Mike 

Pompeo'nun Almanya'nın başkenti Berlin'e yapacağı ziyaretini iptal etmesini analiz eden 

Alman Suddeutsche Zeitung gazetesi, Almanya ve ABD arasındaki dostluğun paramparça 

olduğunu vurguladı. Daniel Broessler imzasıyla Suddeutsche Zeitung sayfalarında yayınlanan 

makalede, Pompeo'nun Almanya Başbakanı Angela Merkel ve mevkidaşı Heiko Mass ile 
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görüşmek için Berlin'e yapacağı ziyareti birkaç saat kala iptal edip Bağdat'a geçmesinin iki ülke 

ilişkileri hakkında spekülasyonlara neden olduğu belirtildi. 

YUNANİSTAN - KIBRIS 

- KKTC'de hükümet krizi: Başbakan Tufan Erhürman, hükümetin istifasını Cumhurbaşkanı'na 

sunacak… Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Başbakanı ve Cumhuriyetçi Türk Partisi 

(CTP) Genel Başkanı Tufan Erhürman, hükümetin istifasını Cumhurbaşkanı'na sunacağını 

duyurdu. Türk Ajansı Kıbrıs'ın (TAK) haberine göre, Erhürman, Halkın Partisi'nin (HP) 

hükümetten çekilme kararının ardından sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, yeni 

hükümetin kurulmasına ilişkin çalışmaların gecikmeden başlaması amacıyla bugün saat 

10.00'da istifasını Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı'ya sunacağını bildirdi. 

 

- Yunanistan Cumhurbaşkanı'ndan Türkiye'ye sondaj tepkisi…. Yunanistan Cumhurbaşkanı 

Prokopis Pavlopoulos, Türkiye’nin Kıbrıs’ın Münhasır Ekonomik Bölgesi’ndeki (MEB) sondaj 

girişimlerinin uluslararası hukukun doğrudan ve ciddi bir ihlali olduğunu söyledi. Güney Kıbrıs 

Haber Ajansı'nın aktardığına göre Amerikan Helen Enstitüsü’nden bir heyetle görüşen 

Pavlopoulos, Türkiye’nin Kıbrıs’ın Münhasır Ekonomik Bölgesi’ndeki faaliyetlerinin 1982’de 

Montego Körfezi Sözleşmesi’nde yazılı Deniz Hukuku’nu ihlal ettiğini söyledi. Prokopis 

Pavlopoulos, Montego Körfezi Sözleşmesi’ni imzalamasa da Türkiye için yasal olarak 

bağlayıcı bir metin olduğuna işaret etti. Avrupa Birliği ve ABD Dışişleri Bakanlığı’nın Doğu 

Akdeniz konusunda Türkiye’ye yönelik tutumunu memnunlukla karşıladığını belirten 

Yunanistan Cumhurbaşkanı, Pavlopoulos, Kıbrıs’ın Avrupa Birliği’nin ve Euro Bölgesi’nin bir 

parçası olduğunu vurguladı. 

 

 

ABD - AMERİKA 

- ABD Brezilya'yı 'NATO üyesi olmayan ana müttefik' olarak tanıdı…. ABD Başkanı Donald 

Trump, Brezilya'yı 'NATO üyesi olmayan ana müttefik' olarak belirlediğini açıkladı. Bu adımla 

Brezilya artık ABD'den silah alımlarında öncelikli ülkeler arasında yer alacak, Pentagon'un 

düzenleyeceği silah ihalelerine katılabilecek ve ABD birlikleriyle beraber tatbikatlar 

yapabilecek. 

 

- ABD'den İran'ın metal endüstrisine yaptırım… İran'ın Çarşamba günü nükleer anlaşmayı 

"kısmen" askıya aldığını açıklamasından sonra ABD Tahran'a karşı yeni yaptırımlar açıkladı. 

Buna göre İran'ın gelirinin yüzde 10'unu oluşturan metal ihracatı hedef alındı. 

 

- NYT: Trump 10 yılda 1 milyar dolardan fazla zarar etti… ABD Başkanı Donald Trump’ın 

1985-1994 yılları arasında 1,17 milyar dolar zarar ettiği bildiriliyor. New York Times’ın 

haberine göre, Trump söz konusu 10 yılın 8’inde gelir vergisi ödemedi. 

 

- Trump’tan Çin’e sözünü tutmadı suçlaması… ABD Başkanı Donald Trump, Çin ile ticaret 

görüşmelerinin yeniden başlamasından hemen önce yaptığı açıklamada, Pekin yönetiminin 

görüşmelerde "sözünü tutmadığını" savundu. Açıklama, Pekin yönetiminin Beyaz Saray'ın ek 

vergiler getirmesi halinde "gerekli karşı önlemlerle" misilleme yapacağını açıklamasının 

ardından geldi. Trump Cuma günü Twitter üzerinden 200 milyar dolar değerindeki Çin 

ürününün vergilerini iki katından fazla arttıracağını belirtmiş ve ek vergiler getireceğini 
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kaydetmişti. Bu gelişmenin ardından Çin'in Başbakan Yardımcısı Liu He'nin başkanlığında 

gerçekleşecek görüşmelerin iptal edilebileceği konuşulsa da, görüşmelerin planlandığı gibi 

Perşembe günü başlaması bekleniyor. Görüşmelerden hemen önce, ABD Başkanı Donald 

Trump Çinli liderleri ticaret anlaşması görüşmelerini bozmakla suçladı. 

 

- Maduro, darbe girişiminin ardından Veneüzella ordusundan onlarca personeli ihraç etti… 

Venezüella'da geçtiğimiz haftalarda Guaido'nun çağrısıyla başlatılan ve başarısızlıkla 

sonuçlanan darbe girişiminin ardından Devlet Başkanı Maduro'nun silahlı kuvvetlerden yüksek 

rütbelilerin de aralarında bulunduğu onlarca personelin ihraç edilmesini öngören kararnameyi 

imzaladığı bildirildi. Yerel radyo Gaceta Oficial'a göre, ihraç edilenler arasında Bolivarcı 

istihbarat servisi SEBIN'in eski başkanı Orgeneral Manuel Figuera, beş teğmen albay, dört 

tuğgeneral, dört yüzbaşı, altı teğmen ve 35 çavuş yer aldı. Diğer yandan silahlı kuvvetlerdeki 

görevine son verilenler arasında son aylarda Guaido'nun başkanlığındaki Ulusal Meclis'in 

güvenlik hizmetlerini yöneten Venezüella Ulusal Muhafızları'ndan Albay Ilich Sanchez'in de 

yer aldığı kaydedildi. 

 

- ABD-Meksika sınırında gözaltına alınan göçmen sayısı 100 bini geçti… ABD Gümrük ve 

Sınır Koruma yetkilileri nisan ayında ülkeye, Meksika sınırından giren 109 bin 144 göçmeni 

göz altına alındığını açıkladı. ABD'ye yasadışı yollardan girenlerin sayısının geçen aya oranla 

yüzde 6, geçen yıla göre ise iki kat arttığını bildiren yetkililer, ülkeye bir yılda giriş yapan 

göçmenlerin sayısının 1 milyonu aşmasının beklendiğine işaret etti. ABD Sınır Devriyesi 

Başkanı Carla Provost ise Washington'da Senato'da yaptığı konuşma, bu krize daha fazla 

kaynak akıtılmasının sorunu çözmeyeceğini belirterek, sınır kontrolünü kaybetmekten endişe 

duyduklarını söyledi.  

 
 

RUSYA 

- Zaharova: İsveçli diplomatlar İsveç’in adımına karşılık olarak sınır dışı edildi… Rusya 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, iki İsveçli diplomatın Rusya’dan sınır dışı 

edilmesinin İsveç’in attığı adıma bir karşılık olduğunu belirtti. İsveç’teki Rus 

Büyükelçiliği’nden bazı diplomatlara vize verilmemesi karşılığında iki İsveçli diplomatın 

Rusya’dan sınır dışı edildiği yönündeki haberi yorumlamasını rica eden gazetecilere yanıt veren 

Zaharova, “Bu konular bizim yorumumuzu gerektirmiyor. Sorunun derinine inmeden, yanıtın 

sizin sorunuzun içinde olduğunu söyleyebilirim. ‘Karşılığında’ ifadesi bunu açıklıyor. 

Geleneksel olarak yorumlamamaya çalıştığımız bu konu üzerindeki tartışmalara son verelim 

artık” diye konuştu. 

 

 

ASYA - PASİFİK 

- ABD Temsilciler Meclisi, Çin'in itirazlarına rağmen Tayvan’ı destekleyen kararı kabul etti… 

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Temsilciler Meclisi, Washington ve Pekin arasında ticaret 

alanında gerginlikler sürerken, Tayvan’ı destekleyen bir kararı kabul ederek Çin’in tepkisine 

yol açtı. Bağlayıcı özelliği olmayan karar tasarısının oylayan Temsilciler Meclisi, Tayvan’ın 

uluslararası kuruluşlara katılımının desteklenmesini istedi. Oylamayan katılan 414 

parlamenterin de “evet” oyu verdiği kararda, ABD’nin Tayvan’a yönelik taahhütlerini 

sürdürmesi çağrısında bulunuldu. Çin’in hemen sert tepki gösterdiği kararda ABD’nin 
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Tayvan’a düzenli mal ve silah satışının desteklenmesi istendi. Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü 

Geng Shuang, kabul edilen kararın “Pekin’in iç işlerine müdahale anlamına geldiğini” iddia 

etti. Pekin, özellikle Tayvan’a silah satışının uluslararası yasaları ihlal ettiğini öne sürüyor. 

1949'da Komünist Parti'nin Çin Halk Cumhuriyeti’ni ilan etmesiyle, ülkedeki milliyetçiler 

Tayvan'a geçti ve adada kendi yönetimlerini kurdu. Pekin ise Tayvan'ı kendi idaresi altındaki 

bir eyalet olarak görüyor. 

 

- ABD, Çin'in BM Yerli Halklar Forumu'na katılmasına karşı çıktı… Pekin'in Uygur 

Türklerine ve diğer Müslüman azınlıklara uyguladığı politikalar nedeniyle Çin ile ABD 

arasında yaşanan gerginlik Birleşmiş Milletler'deki bir oturuma taşındı. ABD'nin Çin'in BM 

Yerli Halklar Forumu'na katılmaması yönündeki çağrısına Çinli temsilciler sert tepki gösterdi. 

Yerli Halkları Koruma Forumunun üyelerinin belirleneceği seçim öncesi konuşan ABD'li 

diplomat Courtney Nemoff, Uygurlara yapılan baskının Pekin'in foruma katılıp 

katılmayacağında belirleyici olmasını gerektiğini savundu. Nemoff, "Bir milyondan fazla 

Uygur, Kazak, Kırgız ve diğer Müslüman azınlıkların keyfi gözaltılara, zorla çalıştırılmaya ve 

işkenceye maruz kalması, ölüm kamplarında tutulması ABD'yi endişelendiriyor." diyerek diğer 

üyelerden seçimlerini yaparken bu hususları göz önünde bulundurmalarını istedi. Amerikan 

diplomatın sözlerine öfkelenen Çinli temsilci ise kürsüye gelerek Nemoff'u Çin hakkında 

yanıltıcı bilgiler vermekle suçladı. ABD'nin çağrılarına rağmen, forumun 16 üyesinden biri 

Çinli aday Zhang Xiaoan oldu. 

 

- Kuzey Kore'den füze tatbikatı açıklaması: Rutin ve savunma amaçlı, kimseyi hedef 

almadık… Kuzey Kore Savunma Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, ülkede geçen hafta 

düzenlenen ve Kim Jong-un'un da izlediği füze denemelerinin 'rutin ve savunma amaçlı' olduğu 

bildirildi. Kuzey Kore, ordu güçlerinin geçen hafta Doğu Denizi'ne (Japon Denizi) doğru birden 

fazla kısa menzilli füze denemesini izlediği görüntüleri paylaşmıştı. Görüntülerde, yerel saatle 

09.06 ila 09.27'de ülkenin doğusundaki Wonsan kentinde yapılan tatbikatı Kuzey Kore lideri 

Kim Jong-un'un da izlediği kaydedilmişti. 

 

TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI 

- ABD: Sağlıklı bir Türk demokrasisi herkesin çıkarına… YSK'nın İstanbul Büyükşehir 

Belediye Başkanlığı seçimlerini yenileme kararı üzerine ABD Dışişleri Bakanlığı bir açıklama 

yaparak “bu olağandışı kararı not ediyoruz” dedi ve sandık sürecinin özgür, adil ve şeffaf bir 

şekilde yürümesini beklediklerini duyurdu. ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü, doğrudan 

YSK'nın adını almadan yaptığı açıklamasında "Sağlıklı bir Türk demokrasisi Türkiye'nin ve 

ABD'nin de aralarında olduğu ortaklarının çıkarınadır" dedi ve "istikrarlı, müreffeh ve güvenilir 

bir müttefikliği sağlamaya yardım eder" ifadesini kullandı. Sözlerine devam eden Dışişleri 

Sözcüsü, "Seçim sürecinin, katılan tüm tarafların saygı duyduğu ve bu sayede seçmenin 

sonuçları kabul edeceği özgür, adil ve şeffaf bir ortamda gerçekleşmesini bekliyoruz" şeklinde 

konuştu. ABD Dışişleri Bakanlığı, Türk yetkililere bu seçim sürecini yasalara uygun ve AGİT 

taahhütleri, NATO müttefiki statüsü ve Avrupa Birliği’ne üye olma isteğine uyumlu şekilde 

sürdürme çağrısı yapıyoruz dedi. 

 
 

 

 


